



Falck Healthcare A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV
CVR-nr. 16165948

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021

Lotte Finmand Kjær Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Falck Healthcare A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr: 16165948
Stiftelsesdato: 05.05.1992
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jakob Riis, formand
Philip Mørch Nadelmann
Anette Elisabeth Falisse Damgaard

Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, Adm. dir.

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
Resultatposter					
Nettoomsætning	359.666	617.899	656.087	686.733	596.718
Bruttoresultat	127.525	292.591	93.588	137.883	158.447
Driftsresultat	-77.036	22.813	-135.823	-486	51.254
Resultat af finansielle poster	-76	12	-406	-662	-323
Årets resultat	-63.438	15.831	-104.364	-3.014	36.922
Balance					
Balancesum	277.578	342.279	509.026	529.414	522.096
Investering i materielle anlægsaktiver	-	-	3.201	6.000	1.877
Egenkapital	-29.885	33.553	17.722	87.243	112.305
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	35,5	47,4	14,3	20,1	26,6
Overskudsgrad (%)	-21,4	4,2	-20,7	0,1	8,6
Soliditetsgrad (%)	-10,8	9,8	3,5	16,5	21,5
Egenkapitalens forrentning (%)	-3.459,0	61,8	-198,9	-3,0	31,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Passiver i alt, ultimo}} * 100$

Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}} * 100$

Gennemsnitlig egenkapital

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Falck Healthcare A/S tilbyder private og offentlige virksomheder samt forsikrings- og pensionsselskaber services indenfor forebyggelse, behandling og rehabilitering baseret på en holistisk tilgang.

Vi har i løbet af 2020 lanceret Falck Pulse. Falck Pulse er et digitalt sundhedsunivers, der giver organisationen et overblik over virksomhedens sundhedsudfordringer i form af en HealthScore indenfor områderne: Krop, sind og livsstil. Det gør det muligt for organisationen at beslutte strategiske sundhedsindsatser i form af et sundhedsprogram.

Endvidere understøtter Falck Pulse arbejdet med at forbedre sundheden i forhold til medarbejderne ved at tilbyde sundhedsrådgivning og engagere medarbejderne i motiverende sundhedsindsatser, som for eksempel sundhedskampagner og forskellige former for udfordringer kollegaerne i mellem. Falck Pulse giver yderligere den enkelte medarbejder en HealthScore, således at den enkelte kan følge med i udviklingen af sundhedstilstanden.

Under brandet Quick Care tilbyder Falck Healthcare A/S også beskæftigelsesrettede indsatser. Vi tilbyder skræddersyede forløb, hvor fokus er rettet mod hjælp-til-selvhjælp, afklaring og udvikling af borgernes fysiske, psykiske og sociale kompetencer med henblik på at fastholde eller sikre borgeren varigt fodfæstet på arbejdsmarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Falck Healthcare A/S' omsætning og indtjening har i 2020 været negativt påvirket af Covid-19 epidemien, og derudover er visse kontrakter blevet opsagt eller ikke forlænget.

Resultatet for 2020 anses at være tilfredsstillende set i lyset af Covid-19.

Falck Healthcare A/S' egenkapital udgør mindre end 50 pct. af selskabskapitalen, og det er besluttet at reetablere egenkapitalen i 2021 ved en kapitalforhøjelse.

Forventet udvikling

Falck Healthcare A/S forventer en væsentlig forbedring i indtjeningen i 2021 grundet tilpasninger samt operative forbedringer.

Falck Healthcare A/S er fortsat påvirket af Covid-19 epidemien, men forventer et positivt resultat i 2021.

Redegørelse for samfundsansvar

Falck Healthcare A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet og Sustainability Rapport 2020 for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45).

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Falck koncernen har fastsat mål samt vedtaget en politik vedrørende den kønsmæssige sammensætning af ledelsen på koncernniveau med henblik på at give lige muligheder for kønnene på alle ledelsesniveauer. Begge forhold er nærmere beskrevet i koncernregnskabet samt Sustainability Report 2020 for Falck A/S.

I Falck Healthcare A/S var kønsfordelingen blandt ledere ved udgangen af 2020 67% kvinder og 33% mænd. Det overordnede mål for Falck koncernen er 2 ud af 6 bestyrelsesmedlemmer skal være kvinder, svarende til 33% skal være kvinder. I Falck Healthcare A/S er samme mål gældende, som er opnået i 2020 da bestyrelsen udgøres af 33% kvinder og 67% mænd, hvilket er afledt af specifikke ledelsesposter fra Falck koncernen.

Selskabet har i 2020 vedtaget en ny global Diversity and Inclusion Policy, hvori selskabet forpligter sig til en bred forståelse af mangfoldighed - køn, etnicitet, fysisk formåen, seksualitet, religion, alder, uddannelse mv. Politikken beskriver selskabets tilgang til ligestilling, anerkendende arbejdsmiljø, mangfoldighed og ansvar. På den baggrund er der i december 2020 vedtaget konkrete aktiviteter for 2021, herunder et specifikt fokus på minimering af strukturelle, processuelle og individuelle diversitet faldgrupper i rekrutterings- og udvælgelsesprocessen. Det forventes at disse tiltag vil medvirke til at øge bevidstheden om mangfoldighed og dermed sikre mere balancerede teams, under hensyntagen til at den bedst kvalificerede kandidat vælges. Dette gælder generelt, for selskabets øvrige ledelsesniveauer samt bestyrelser.

Begivenheder efter balancedagen

I april 2021 blev det på en ekstraordinær generalforsamling besluttet at retablere egenkapitalen ved kapitalforhøjelse med et kontant indskud af 100.000.000 kr. fra kapitalejeren.

Den tidligere virksomhedskapital på nominelt 2.600.000 kr. blev dermed forøget med nominelt 1.000 kr. til nominelt 2.601.000 kr. ved indbetaling til kurs 10.000.000.

Resultatopgørelse

	Noter	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	2	359.666	617.899
Andre driftsindtægter	3	14.700	-
Vareforbrug		-128.620	-251.844
Andre eksterne omkostninger		-118.221	-73.464
Bruttoresultat		127.525	292.591
Personaleomkostninger	4	-191.680	-255.828
Af- og nedskrivninger	5	-12.881	-13.950
Driftsresultat		-77.036	22.813
Andre finansielle indtægter	6	-	74
Andre finansielle omkostninger	7	-76	-62
Resultat før skat		-77.112	22.825
Skat af årets resultat	8	13.674	-6.994
Årets resultat	9	-63.438	15.831

Balance

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		988	2.107
Goodwill		34.164	45.200
Udviklingsprojekter under udførelse		3.676	-
Immaterielle aktiver	10	38.828	47.307
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		586	1.298
Indretning af lejede lokaler		8	22
Materielle aktiver	11	594	1.320
Deposita	12	2.251	1.346
Udskudt skat	13	2.156	8.445
Finansielle aktiver		4.407	9.791
Anlægsaktiver		43.829	58.418
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.365	78.266
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		186.166	203.677
Tilgodehavende selskabsskat		13.721	-
Andre tilgodehavender		202	1.847
Periodeafgrænsningsposter	14	1.244	69
Tilgodehavender		233.698	283.859
Likvide beholdninger		51	2
Omsætningsaktiver		233.749	283.861
Aktiver		277.578	342.279

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		2.600	2.600
Overført overskud eller underskud		-32.485	30.953
Egenkapital		-29.885	33.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.394	-
Anden gæld		-	8.394
Langfristede gældsforpligtelser		64.394	8.394
Bank gæld		-	160
Deposita		-	25.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		79.773	148.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206	8.953
Gæld til tilknyttede virksomheder		81.296	42.587
Skyldig selskabsskat		-	6.130
Anden gæld		81.794	69.385
Kortfristede gældsforpligtelser		243.069	300.332
Gældsforpligtelser		307.463	308.726
Passiver		277.578	342.279

Begivenheder efter balancedagen	1
Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17
Transaktioner med nærtstående parter	18
Koncernforhold	19

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.600	30.953	33.553
Årets resultat	-	-63.438	-63.438
Egenkapital ultimo	2.600	-32.485	-29.885

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har pr. ultimo December negativ egenkapital, som følge af påvirkningen af COVID-19. Egenkapitalen er reetableret i 2021 ved kapitalforhøjelse på mDKK 100.

2 Nettoomsætning

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Psykologisk rådgivning	84.735	113.725
Fysisk tværfaglig omsætning	199.573	386.917
Beskæftigelsesrettede indsatser	75.358	117.257
	359.666	617.899

3 Andre driftsindtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Covid-19 tilskud	14.700	-

4 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	160.667	223.098
Pensioner	16.154	18.496
Andre omkostninger til social sikring	9.718	1.845
Andre personaleomkostninger	5.141	12.389
	191.680	255.828
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	345	481

Direktionen består kun af én person, hvorfor vederlaget hertil ikke specificeres i henhold til årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

5 Af- og nedskrivninger	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Goodwill	11.036	11.036
Erhvervede immaterielle aktiver	1.119	2.028
Indretning af lejede lokaler	14	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	712	881
	12.881	13.950

6 Andre finansielle indtægter	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Valutakursreguleringer	-	74
	-	74

7 Andre finansielle omkostninger	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	26	-
Øvrige finansielle omkostninger	50	62
	76	62

8 Skat af årets resultat	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Aktuel skat	15.613	6.309
Ændring af udskudt skat	-954	-27
Regulering vedrørende tidligere år	-985	712
	13.674	6.994

9 Forslag til resultatdisponering	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Overført resultat	-63.438	15.831
	-63.438	15.831

10 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	41.298	129.546	106.058	-
Tilgange	-	-	-	3.676
Afgange	-	-	-	-
Kostpris ultimo	41.298	129.546	106.058	3.676
Af- og nedskrivninger primo	-41.298	-127.439	-60.858	-
Årets afskrivninger	-	-1.119	-11.036	-
Tilbageførsel ved afgange	-	-	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	-41.298	-128.558	-71.894	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	988	34.164	3.676

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmater t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	39.208	2.861
Tilgange	-	-
Afgange	-	-
Kostpris ultimo	39.208	2.861
Af- og nedskrivninger primo	-37.910	-2.839
Årets afskrivninger	-712	-14
Tilbageførsel ved afgange	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	-38.622	-2.853
Regnskabsmæssig værdi ultimo	586	8

12 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	1.346	8.445
Tilgange	984	-
Afgange	-79	-6.289
Kostpris ultimo	2.251	2.156
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.251	2.156

13 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Immaterielle aktiver	105	394
Materielle aktiver	179	794
Fremførbare skattemæssige underskud	1.892	7.227
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	-20	30
Udskudt skat i alt	2.156	8.445
	2020	2019
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	8.445	1.113
Indregnet i resultatopgørelsen	-954	27
Regulering af skattemæssige underskud til fremførsel	-5.335	7.227
Regulering vedrørende tidligere år	0	78
Ultimo	2.156	8.445

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger såsom husleje, forsikringer m.m.

15 Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	46.343	7.498

16 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck Health Care Holding A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (Kapitalbesiddelse)

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (Moderselskab for Falck Health Care Holding A/S)

Lundbeckfond Invest A/S, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (Ultimativt moderselskab)

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

19 koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lundbeckfond Invest A/S, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV
